
 

Unterrichtsentgelte für  
Kinder- und Jugendkurse 

ab Oktober 2023 
 

 
Stand Oktober 2023 

 
 

 
 

 

Fächer der Elementaren 

Musikpädagogik 

Unterricht / 

Minuten 

Jahresgebühr 

Euro 

Monatsgebühr 

Euro 

Musikgarten I f. 6-14 Mon. Kinder* 45/60** 544,92 45,41 

Musikgarten II f. 15-30 Mon. Kinder* 45/60** 544,92 45,41 

Musikgarten III f. 2.1/2-jährige Kinder* 45/60** 544,92 45,41 

Musikalische Früherziehung* 45/60** 421,56 35,13 

Musik und Bewegung -  

Rhythmik für Kinder* 

45/60** 421,56 35,13 

Kinderchor "Cantolino" 

(Ergänzungsfach) 

60 164,76 13,73 

Zeitgenössischer Kindertanz I und II  

(Ergänzungsfach) 

60 330,00 27,50 

Instrumentenkarussell (Laufzeit  

6 Monate) € 394,20  

90 400,14 66,69 

Instrumentenkarussell Flachsland 

(Laufzeit 6 Monate) € 355,56 

75 360,90 60,15 

 

*Bei Belegung eines Hauptfaches haben Kinder die Möglichkeit, kostenlos an einem Ergänzungsfach 

(Kinderchor ab 5 Jahren oder Kindertanz ab 5 Jahren) teilzunehmen. 

 

 

**Für die Kurse steht eine Zeit von 60 Minuten zur Verfügung, die Unterrichtsdauer beträgt 45 Minuten. 

 

 

10% Rabatt gewähren wir bei Familien und Mehrfachbelegungen. 

Das jeweils höchste Unterrichtsentgelt ist davon ausgenommen. 

 

 

Einmalige Anmeldegebühr bei Unterrichtsaufnahme € 18,00. 

 


